
Uchwała Nr XIX/137/2019 

Rady Miejskiej w Reszlu 

z dnia 19 grudnia 2019 roku 

w sprawie: ustalenia wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg 

gminnych. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15  ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2019 r. poz. 506 z póżn. zm.) oraz art. 40 ust. 8 i  ust.9  ustawy z dnia 21 marca 1985 r. 

o drogach publicznych (Dz. U. z 2018 r. poz. 2068, z późn. zm. ) 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uchwala się stawki opłat za zajęcie 1 m2 pasa drogowego dróg, których zarządcą jest Burmistrz 

Reszla, na cele niezwiązane z budową , remontem , utrzymaniem i ochroną dróg , dotyczące: 

1) prowadzenia robót w pasie drogowym; 

2) umieszczania w pasie drogowym urządzeń infrastruktury technicznej niezwiązanych 

z potrzebami ruchu drogowego; 

3) umieszczania w pasie drogowym obiektów budowlanych niezwiązanych z potrzebami 

zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego oraz reklam; 

4) zajęcie pasa drogowego na prawach wyłączności w celach innych niż wymienione w pkt. 1-

3 

§ 2. Stawki opłat , o których mowa w § 1 określa załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr XXIV/147/2004 Rady Miejskiej w Reszlu z dnia 19 listopada 2004 r.                   

w sprawie: ustalenia wysokości stawek za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych. 

§ 4. Traci moc uchwała Nr VIII/59/2015 Rady Miejskiej w Reszlu z dnia 30 czerwca 2015 r.                           

w sprawie: zmiany uchwały  Nr  XXIV/147/2004 Rady Miejskiej w Reszlu z dnia 19 listopada 

2004 r. w sprawie ustalenia wysokości stawek za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Reszla.   

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego.   

 
 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 



Załącznik  

do Uchwały Nr XIX/137/2019 

Rady Miejskiej w Reszlu 

z dnia 19.12.2019r. 

 

STAWKI OPŁATY ZA ZAJĘCIE PASA DROGOWEGO 
 

Lp. Rodzaj zajęcia pasa drogowego Stawka opłat w zł 

 

I 

 

1.Za zajęcie 1 m2 następujących elementów pasa 

drogowego w celu prowadzenia robót w pasie drogowym , 

nie wymienionych w pkt. 2 i 3 – za każdy rozpoczęty dzień 

zajęcia  ; 

1) jezdnia do: 

a) 50 % szerokości 

b) powyżej 50 % szerokości 

2) chodnik, parking, zatoka postojowa, ścieżka 

rowerowa, pasy dzielące 

3) pobocze, zieleńce 

 

2.Stawki opłat w złotych za jeden dzień zajęcia 1 m2  pasa 

drogowego w celu prowadzenia robót w pasie drogowym 

dotyczących infrastruktury telekomunikacyjnej wynoszą: 

1) jezdni do 50% szerokości 

2) jezdni ponad 50% szerokości do całkowitego 

 zajęcia 

3) poza jezdnią 

3.Stawki opłat w złotych za jeden dzień zajęcia 1 m2  pasa 

drogowego w celu prowadzenia robót w pasie drogowym 

dotyczących infrastruktury „ostatniej mili” wynoszą: 

1) jezdni do 50% szerokości 

2) jezdni ponad 50% szerokości do całkowitego 

zajęcia 

3) poza jezdnią 

 

 

 

 

 

 

3,00 

6,00 

3,00 

2,00 

 

             

            

 

 0,10 

0,20 

 

                        0,05 

 

 

 

                       0,05 

                       0,08 

 

                       0,04 

 

II 1.Za zajęcie 1 m2 pasa drogowego w celu umieszczenia         

w pasie drogowym urządzeń infrastruktury technicznej nie 

wymienionej w pkt.2, 3 i 4,nie związanej z potrzebami 

zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego        

– opłata roczna (stawka opłaty za 1 m2 powierzchni pasa 

drogowego zajętego przez rzut poziomy urządzenia) 

 

2.Za zajęcie 1 m2 pasa drogowego w celu umieszczenia               

w pasie drogowym urządzeń infrastruktury wodociągowej  

i kanalizacji sanitarnej – opłata roczna (stawka opłaty za                 

1 m2 powierzchni pasa drogowego zajętego przez rzut 

poziomy urządzenia) 

 

                         

                      50,00 

 

 

 

 

 

 

5,00 

 

 

 

 



3.Za zajęcie 1 m2 pasa drogowego w celu umieszczenia           

w pasie drogowym urządzeń infrastruktury 

telekomunikacyjnej  – opłata roczna (stawka opłaty za 1 m2 

powierzchni pasa drogowego zajętego przez rzut poziomy 

urządzenia) 

 

4.Za zajęcie 1 m2 pasa drogowego w celu umieszczenia w 

pasie drogowym urządzeń infrastruktury „ostatniej mili”  – 

opłata roczna (stawka opłaty za 1 m2 powierzchni pasa 

drogowego zajętego przez rzut poziomy urządzenia 

 

20,00 

 

 

 

 

                         

                        5,00 

III 1.Za zajęcie pasa drogowego w celu umieszczenia w pasie 

drogowym obiektów budowlanych, nie wymienionych w 

pkt.2 i 3  – za 1 dzień (stawka opłaty za 1 m2 powierzchni 

pasa drogowego zajętego przez rzut poziomy obiektu) 

 

2.Za zajęcie pasa drogowego w celu umieszczenia w pasie 

drogowym obiektów budowlanych infrastruktury 

telekomunikacyjnej – za 1 dzień (stawka opłaty za 1 m2 

powierzchni pasa drogowego zajętego przez rzut poziomy 

obiektu) 

3.Za zajęcie pasa drogowego w celu umieszczenia w pasie 

drogowym obiektów budowlanych infrastruktury „ostatniej 

mili” – za 1 dzień (stawka opłaty za 1 m2 powierzchni pasa 

drogowego zajętego przez rzut poziomy obiektu) 

 

 

0,50 

 

 

                        0,20 

 

 

 

 

                        0,05 

IV Za zajęcie 1 m2 pasa drogowego w celu umieszczenia w 

pasie drogowym reklam – za 1 dzień ( stawka opłaty za     

1 m2 powierzchni reklamy umieszczonej w pasie 

drogowym):reklama imprez kulturalnych, sportowych, 

rekreacyjnych organizowanych przez samorządowe 

jednostki organizacyjne, 

1) reklama nie wymieniona w pkt.1 

 

                       1,00 

2,00 

V Za zajęcie 1 m2 pasa drogowego w celach innych niż 

wymienione w poz. I – IV, za 1 dzień: 

1) ogródki gastronomiczne 

2) punkty handlowe i usługowe ( sezonowe ) 

3) na prawach wyłączności   

 

 

0,40 

1,50 

1,00 

 

Przy czym: 

1) Zajęcie pasa drogowego przez okres krótszy niż 24 godziny jest traktowany jak zajęcie pasa 

drogowego przez 1 dzień 

2) Roczne stawki opłat wskazanych w tabeli obejmują pełny rok kalendarzowy umieszczania 

urządzeń w pasie drogowym. Każdy rozpoczęty miesiąc uważa się za pełny.Za niepełny rok 

kalendarzowy wysokość rocznych opłat obliczona jest proporcjonalnie do liczby miesięcy 

umieszczania urządzeń w pasie drogowym 

 


